
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na 
terenie kraju 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów stanowiącą rekompensatę wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 - wynosi 400 zł. 

§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo 
do diety lub jej części. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej co najmniej 
czternaście dni - o 30 %; 

2) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy - 
o 100 %. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy Grzmiąca 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy w związku z wykonaniem mandatu sołtysa przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji  z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U.z 2000r.poz.66, Nr 800 z późn. zm.) 

§ 5. Traci moc uchwała nr LXXII/508/2024 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62621879-99E9-40B4-87B3-15DB68405CFC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. W stosunku do 

uchwały obowiązującej dotychczas zmieniono wysokość miesięcznej diety z 300 zł na 400 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62621879-99E9-40B4-87B3-15DB68405CFC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


